
 
 

budowy sieci wodociągowej na terenie gminy. Następnym krokiem będzie budowa 

stacji uzdatniania wody. Zdajemy sobie sprawę, że obecnie temat ten wydaje się 

być abstrakcyjny i nie dotyczący naszej miejscowości. Jednak za kilka lat problem 

braku wody może stać się powszechny.  

 

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze" 

Po raz kolejny informujemy, że w ramach podpisanego porozumienia  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Katowicach w naszej gminie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny 

Programu "Czyste Powietrze", dzięki któremu można uzyskać dofinansowanie 

m.in. do wymiany źródeł ciepła. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w 

godzinach pracy Urzędu Gminy w Koszarawie.  

 

Dyżur psychologa w Urzędzie Gminy 

Informujemy, że w każdy drugi poniedziałek miesiąca w Urzędzie Gminy  

pełni dyżur psycholog dla osób i rodzin, które są dotknięte problemami 

wynikającymi z uzależnień (alkohol, narkotyki itp.). Harmonogram  

dyżurów dostępny pod adresem https://gminakoszarawa.pl/dyzur-psychologa-w-

urzedzie-gminy-1. Serdecznie zapraszamy zainteresowane osoby. 

 

Projekt "Wspieraj lokalnie" 

Gmina Koszarawa dołączyła do projektu „Wspieraj lokalnie”, który powstał  

w efekcie przeświadczenia o kluczowym  znaczeniu współpracy między 

jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pożytku publicznego. 

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnego programu do rozliczenia  

PIT i wsparcia lokalnych organizacji pożytku publicznego oraz osób,  

którym  można przekazać 1% podatku  z terenu Gminy Koszarawa: 

https://www.pitax.pl/rozlicz/urzadgminykoszarawa/?_ga=2.22512507.110042940.

1645085207-1052423698.1645085207  

 

Podziękowania za organizację i udział w akcji "Pączek dla Wiktorka" 

Składamy serdeczne podziękowania organizatorom akcji „Pączek dla Wiktorka” 

(Kołu Gospodyń Wiejskich w Koszarawie oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury  

w Koszarawie) oraz wszystkim ofiarodawcom, dzięki którym udało się zebrać 

imponującą kwotę 12.516 złotych. Zebrana suma została przekazana na  

leczenie Wiktorka Szczechowiaka chorego na rdzeniowy zanik mięśni. 
 

  

 

 

 

Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl 

www : www.gminakom 

 

Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy składamy 

wszystkim mieszkańcom Koszarawy najserdeczniejsze 

życzenia: dużo zdrowia, radości, miłych chwil 

spędzonych w gronie rodziny oraz wielu łask od 

Zmartwychwstałego Pana.  

Wójt Gminy Koszarawa                            Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa 

Czesław Majdak wraz z Pracownikami              Zdzisław Kępka wraz z  Radnymi 

Przegląd wydarzeń 

1. W  wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wyłoniono 

wykonawcę zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych (wewnętrznych) na terenie 

Gminy Koszarawa”. Inwestycję za łączną kwotę 1.334.022, 53 zł. wykonywać 

będzie Firma Usługowo Handlowa KOMBUD Franciszek Kowalczyk z Łętowni.  

Przebudowanych zostanie łącznie 14 dróg. 95% kosztów pokrytych będzie   

z otrzymanego dofinansowania z Programu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

 

2. W tym roku rozpoczynamy realizację następujących projektów 

dofinansowanych z budżetu państwa, których obsługą zajmował się będzie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszarawie: 

- „Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora w Gminie Koszarawa” w ramach 

Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. Klub Seniora uruchomiony 

zostanie na pierwszym piętrze budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie.  

W ramach zadania wykonany zostanie remont pomieszczeń przeznaczonych na 

klub wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia. Całkowity koszt: 250 tysięcy zł. 

Otrzymana dotacja: 200 tysięcy zł., 

- „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. Głównym celem Programu jest 

wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi 
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orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Dofinansowanie ze środków 

Funduszu Solidarnościowego wynosi 39.168,00 zł i stanowi 100% kosztów 

zadania. 

- „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” − edycja 2022. Program 

adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które wymagają usługi asystenta 

w wykonywaniu codziennych czynności. Dofinansowanie ze środków Funduszu 

Solidarnościowego wynosi 62.118,00 zł i stanowi 100% kosztów zadania. 

 

3. Na tablicach informacyjnych znajdujących się przy przystankach autobusowych 

zamontowane zostały tabliczki (12 sztuk) z rozkładem jazdy autobusów 

kursujących w naszej miejscowości. Regularne przewozy w naszej gminie 

wykonuje dwóch przewoźników. 

 

4. Od momentu zamontowania przy Przedszkolu w Koszarawie specjalnego kosza 

na plastikowe nakrętki udało nam się zebrać 371 kilogramów nakrętek. Ze 

sprzedaży zebranego surowca uzyskaliśmy kwotę 667,80 złotych, którą po równo 

podzieliliśmy pomiędzy dwoje niepełnosprawnych dzieci z Koszarawy. Serdecznie 

dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przyczynili się do pozyskania tak 

znacznej ilości nakrętek i liczymy na Państwa zaangażowanie w tej sprawie  

w przyszłości.  

   

5. Na sesji Rady Gminy Koszarawa w dniu 25 marca przyjęta została uchwała  

w sprawie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Koszarawa”. Ten 

strategiczny dokument pełni istotną rolę w kształtowaniu polityki ochrony 

środowiska naturalnego w naszej miejscowości. Na opracowanie „Programu …” 

otrzymaliśmy dotację z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 6.319,20 zł. 

 

6. Opracowana została dokumentacja projektowa dla zadania związanego  

z przebudową drogi powiatowej wraz z budową chodnika na odcinku od Urzędu 

Gminy do Mostu Krupiokowego. Obecnie projekt jest złożony w Starostwie 

Powiatowym w Żywcu i w najbliższym czasie ma zostać wydane pozwolenie na 

budowę na wykonanie tej inwestycji. 

 

7. W kwietniu wykonywane będą prace polegające na wymianie uszczelek oraz 

klamek okiennych w budynkach Urzędu Gminy, Ośrodka Zdrowia, byłego 

Gimnazjum oraz Szkoły Podstawowej. Całkowity koszt prac oszacowany został na 

kwotę 54.059,26 zł. i w całości pokryty będzie ze środków budżetu gminy. 

 

8. Również z własnych środków sfinansowano wymianę starych skrzynek 

elektrycznych i tablic rozdzielczych na parterze i pierwszym piętrze  budynku,  

w którym obecnie mieści się Przedszkole i Biblioteka. Na ten cel wydatkowaliśmy 

8.610 zł. 

 

9. W styczniu  rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury w Koszarawie. Przez okres najbliższych 6 lat funkcję dyrektora 

pełnić będzie Pani Anna Wilczęga. Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów  

w pracy zawodowej. 

 

Nabór wniosków na odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest 

Do 20 kwietnia można jeszcze składać wnioski na odbiór i utylizację wyrobów 

zawierających azbest (eternit). Dofinansowanie dotyczy zdemontowanego azbestu 

z budynków mieszkalnych i gospodarczych.  W celu uzyskania bliższych 

informacji zainteresowane osoby proszone są o zgłaszanie się do Urzędu Gminy.   

                                                                                                                                                                                                                                                          

Informacja w sprawie uchodźców wojennych z Ukrainy 

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami w sprawie przebywających  

w naszej gminie uchodźców wojennych z Ukrainy informujemy, że w dniu 25 

lutego do Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Żywcu przesłana została 

informacja o możliwości zakwaterowania w budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

w Koszarawie 70 osób, uchodźców wojennych z Ukrainy. Decyzję w zakresie 

lokowania uchodźców we wskazanych miejscach podejmują odpowiednie służby 

Wojewody. W dniu 8 marca w GOK-u umieszczono grupę 76 obywateli Ukrainy, 

którym udzielono wszelkiej możliwej pomocy w zakresie zakwaterowania, 

wyżywienia, zaopatrzenia w środki czystości i środki higieny osobistej oraz 

odzież. Następnego dnia 58 uchodźców, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego, 

przewieziono do ośrodków w Korbielowie (23 osoby) oraz w Międzybrodziu 

Żywieckim (35 osób).  Natomiast 11 marca w godzinach porannych 18-osobowa 

grupa została przewieziona na dworzec PKP w Katowicach oraz na lotnisko w 

Pyrzowicach, skąd udali się do miejsc docelowych. Obecnie (wg stanu na dzień  

1 kwietnia) w Gminie Koszarawa przebywa 72 uchodźców z  Ukrainy, w tym  

27 osób w Gminnym Ośrodku Kultury w Koszarawie. Jesteśmy gotowi do 

przyjęcia kolejnych osób, zgodnie ze wskazaną liczbą miejsc. W tym miejscu 

dziękujemy wszystkim mieszkańcom pomagającym uchodźcom za ogromne 

zaangażowanie w niesienie pomocy i zrozumienie dla osób potrzebujących. 

 

Projekt budowy sieci wodociągowej 

W związku z otrzymaniem środków z budżetu państwa w wysokości 1.635.407,00 

zł. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z zaopatrzeniem ludności w 

wodę informujemy, że zamierzamy opracować dokumentację techniczną dotyczącą 


